
Сегодня в номере публикуются:

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 
- от 30.11.2017 года № 104 «О внесении изменений и дополнений в

Решение  Каптыревского  сельского  Совета  депутатов  №  70  от
22.12.2016  «О  бюджете    Каптыревского  сельсовета  на  2017  год  и
плановый период 2018-2019 годов»»;

-  от  30.11.2017  года  №  105  «Об  исполнении  бюджета
Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2017 года»;

- от 30.11.2017 года № 106 «О передаче отдельных полномочий по
решению вопросов местного значения от муниципального образования
«Каптыревский сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский
район»  на  2018  год  в  части  исполнения  бюджета  Каптыревского
сельсовета»;

-  от  30.11.2017  года № 107 «Об установлении  ставок  налога  на
имущество  физических  лиц  на  2018  год  на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»;

- от 30.11.2017 года № 108 «Об установлении ставок земельного
налога  на  2018  год  на  территории  муниципального  образования
«Каптыревский сельсовет»»;

-  от  30.11.2017  года  №  109  «О  передаче  осуществления
полномочий  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Шушенский  район»  органам  местного  самоуправления
муниципального  образования  «Каптыревский  сельсовет»  в  части
участия  в  организации  деятельности  по  обработке,  утилизации,
обезвреживанию,  захоронению  твёрдых  коммунальных  отходов  на
2018 год»;

-  от  30.11.2017  года  №  110  «О  формировании  избирательной
комиссии МО «Каптыревский сельсовет»»;

стр. 2

стр. 21

стр. 29

стр. 30

стр. 31

стр. 32

стр. 33



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
 КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ 
от 30.11.2017                                                с. Каптырево                                                                № 104

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 70
от 22.12.2016 «О бюджете Каптыревского сельсовета на2017 год и плановый период 2018-2019
годов».

             На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 70 от 22.12.2016 «О
бюджете Каптыревского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1.  Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
«1.  Утвердить основные характеристики бюджета Каптыревского сельсовета на 2017г:
1)  прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета  Каптыревского  сельсовета  в  сумме

18215,277 тыс. руб. 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 18829,903 тыс. руб.»;
1.2.   Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 к Решению изложить в новой

редакции согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7.
2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам

бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности и местному самоуправлению.

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                 О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                        О.Н. Горлов

Приложение № 1
                                                                                                            к Решению № 70 от 22.12.2016 г.

Приложение № 1
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2017 г и плановый период 2018- 2019 год

    Тыс.рублей
№
п/п

код наименование кода групп,
подгрупп, статьи, вида

источника финансирования
дефицита бюджета, код

классификации операций
сектора государственного

управления, относящихся к
источникам финансирования

дефицитов бюджетов
Российской Федерации

сумма

1 2 3
2017 2018 2019

1  810 01 05 00 00 00 0000
000   

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета            

614,626 0.00 0.00

2



2  810 01 05 00 00 00 0000
500  

Увеличение остатков средств 
бюджетов поселений    

-18215,277 -16783,824 -16806,524

3  810 01 05 02 00 00 0000
510  

Увеличение прочих остатков 
средств бюджета поселений  

-18215,277 -16783,824 -16806,524

4  810 01 05 02 01 00 0000
510  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

-18215,277 -16783,824 -16806,524

5 810 01 05 02 01 10 0000
510  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов поселений  

-18215,277 -16783,824 -16806,524

6 810 01 05 00 00 00 0000
600  

Уменьшение остатков средств 
бюджетов поселений           

18829,903 16783,824 16806,524

7 810 01 05 02 00 00 0000
610  

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета поселений  18829,903 16783,824 16806,524

8 810 01 05 02 01 00 0000
610  

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений  

18829,903 16783,824 16806,524

9 810 01 05 02 01 10 0000
610  

Увеличение прочих остатков 
денежных средств местных 
бюджетов поселений  

18829,903 16783,824 16806,524

10 ВСЕГО

Приложение № 2
                                                                                                            к Решению № 70 от 22.12.2016 г .  

                                                                                                            Каптыревского сельсовета
Приложение № 2

                                                                                                               к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

Перечень главных администраторов источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета поселения

№
строки

Код
ведомства

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование показателя

 1 2 3
1 810  Администрация Каптыревского сельсовета

2 810  01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

3 810  01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений  

Приложение № 3
к решению № 70 от 22.12. 2016 г.

Приложение № 3
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета Каптыревского сельсовета на 2017 год
и плановый период 2018-2019 годов

код по БК наименование по БК

1 2

81010804020014000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий (прочие поступления)

81010804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных
действий  (сумма  платежа  (перерасчеты,  недоимка  и  задолженность  по

3



соответствующем платежу, в том числе по отмененному))

81011105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных  участков  муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

81011105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов  управления  сельских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

81011301995100000130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов сельских поселений

81011623052100000140
Доходы  от  возмещения  ущерба  при  возникновении  иных  страховых  случаев,
когда  выгодоприобретателями  выступают  получатели  средств  бюджетов
сельских поселений

81011651040020000140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской
Федерации  за  несоблюдение  муниципальных  правовых  актов,  зачисляемые  в
бюджеты поселений

81011690050100000140
Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных  сумм  в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

81011701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

81020201001100000151
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

81020202999100000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

81020235118100000151
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление  первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

81020204014100000151

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам  сельских  поселений  из
бюджетов  муниципальных  районов  на  осуществление  части  полномочий  по
решению  вопросов  местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

81020203024107514151

Субвенции на осуществление расходов по созданию и обеспечению деятельности
административных комиссий за счет средств краевого бюджета, в соответствии с
Законом края от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О наделении органов местного
самоуправления  муниципальных  образований  края  государственными
полномочиями  по  созданию  и  обеспечению  деятельности  административных
комиссий"

81020204014109112151
Иные  межбюджетные  трансферты  на  осуществление  полномочий  в  части
организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

81020201001109134151
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений за счет собственных средств районного
бюджета

81020201001107601151
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного
фонда финансовой поддержки поселений за счет средств субвенции из краевого
бюджета

81020204999109135151
Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов
муниципальных образований района

81020705020100000180
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых  физическими
лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

81020705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

81020805000100000180

Перечисления  из  бюджетов  сельских  поселений  (в  бюджеты  поселений)  для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм  налогов,  сборов  и  иных  платежей,  а  также  сумм  процентов  за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

81021905000100000151
Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

81020204999109119151
Резервный  фонд  Администрации  района  в  рамках  непрограммных  расходов
финансового управления администрации Шушенского района

81020204999109168151 Иные  межбюджетные  трансферты  на  разработку  схем  водоснабжения  и
водоотведения  в  рамках  программы  "Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  на  территории  Шушенского  района"
муниципальной  программы  Шушенского  района  "Реформирование  и

4



модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности"

81020202999107508151

Субсидии  на  содержание  автомобильных дорог  общего  пользования  местного
значения городских округов,  городских и сельских поселений за  счет  средств
дорожного  фонда  Красноярского  края  в  рамках  подпрограммы  "Дороги
Шушенского  района"  муниципальной  программы  "Развитие  транспортной
системы"

81020202999101021151

Субсидии  бюджетам  поселений  на  частичное  финансирование  (возмещение)
расходов  на  региональные  выплаты  и  выплаты,  обеспечивающие  уровень
заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной
заработной платы

81020202999107492151
Субсидии  на  обустройство  пешеходных  переходов  и  нанесение  дорожной
разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в
рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района

81020202999107412151

Субсидия  бюджетам  поселений  на  расходы  на  обеспечение  первичных  мер
пожарной  безопасности  в  рамках  отдельных  мероприятий  муниципальной
программы Шушенского района «Защита населения и территорий Шушенского
района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

81020229999101044151

Средства на повышение размеров оплаты труда основного персонала библиотек
и  музеев  Красноярского  края  в  рамках  подпрограммы  "Культурное  наследие"
муниципальной  программы  Шушенского  района  "Развитие  культуры
Шушенского района"

810202299991046151

Средства  на  повышение  размеров  оплаты  труда  основного  и  АУП  персонала
учреждений  культуры,  подведомственных  муниципальным  органам  в  области
культуры  в  рамках  подпрограммы  "Культурное  наследие"  муниципальной
программы Шушенского района "Развитие культуры Шушенского района"

Приложение № 4
к решению № 70 от 22.12. 2016 г.

Приложение № 4
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

Доходы бюджета поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов по группам,
подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации

(тыс.руб.)

№ 
п/п

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп,
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов
экономической классификации 
доходов

Доходы бюджета поселения

   

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

)

ко
д 

эк
он

ом
ич

. К
ла

сс
иф

ик
ац

ии

2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ и 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3365,000 2814,500 2837,200

2 000 1 01 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

950,000 760,000 765,000

3 182 1 01 02 000 00 0000 110
Налог на доходы физических 
лиц

950,000 760,000 765,000

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, 
в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 

950,000 760,000 765,000

5



Налогового кодекса Российской
Федерации

5 000 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 32,800 0,000 0,000

6 182 1 05 03 010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог

32,800 0,000 0,000

7 000 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1758,000 1460,000 1470,000

8 182 1 06 01 000 00 0000 110
Налоги на имущество 
физических лиц

200,000 180,000 185,000

9 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налоги на имущество 
физических лиц, взимаемым по 
ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений

200,000 180,000 185,000

10 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1558,000 1280,000 1285,000

11 182 1 06 06 033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по
ставке, установленной подп. 1 
п.1 ст.394 НК Российской 
Федерации, зачисляемый в 
бюджеты поселений

850,000 860,000 865,000

12 182 1 06 06 043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по
ставке, установленной подп. 2 
п.1 ст.394 НК Российской 
Федерации, зачисляемый в 
бюджеты поселений

708,000 450,000 455,000

13 000 1 08 00 000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

25,000 26,400 30,000

14 810 1 08 04 000 00 0000 110
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 

25,000 26,400 30,000

15 810 1 08 04 020 01 4000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в 
соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных 
действий (прочие поступления)

25,000 26,400 30,000

16 000 1 11 05 000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной и 
государственной 
собственности

170,000 150,000 150,000

17 810 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления поселений 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений)

170,000 150,000 150,000

18 000 1 03 02 000 00 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории
Российской Федерации

396,100 398,100 401,200

19 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

158,100 159,300 160,400

6



20 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2,200 2,300 2,400

21 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

269,700 270,400 272,300

22 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-33,900 -33,900 -33,900

23 000 1 13 01 995 00 0000 130
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)

27,600 20,000 21,000

24 810 1 13 01 995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств 
бюджетов муниципальных 
районов

27,600 20,000 21,000

25 000 1 16 90 050 00 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

5,500 0,000 0,000

26 810 1 16 90 050 10 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий (штрафов)
и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

5,500 0,000 0,000

27 000 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14850,277 13969,324 13969,324

28 810 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 
бюджетам других бюджетов 
бюджетной системы РФ

14850,277 13969,324 13969,324

29 810 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

6733,664 6380,796 6380,796

30 810 2 02 01 001 00 0000 151
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

6733,664 6380,796 6380,796

31 810 2 02 15 001 10 7601 151

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 
поселений за счет средств 
субвенции на реализацию 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям, входящим 
в состав муниципального 
района из краевого бюджета

1764,338 1411,470 1411,470

7



32 810 2 02 15 001 10 9134 151

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 
поселений за счет собственных 
средств районного бюджета, 
исходя из необходимости 
достижения критерия 
выравнивания расчетной 
бюджетной обеспеченности 
поселений (с учетом субвенции 
на выравнивание финансовых 
возможностей поселений из 
регионального фонда 
компенсаций и за исключением 
межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального 
района)

4969,326 4969,326 4969,326

33 810 2 02 35 000 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

272,721 268,041 268,041

34 810 2 02 35 118 00 0000 151

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

263,780 259,100 259,100

35 810 2 02 35 118 10 0000 151

Субвенции на осуществление 
государственных полномочий 
по первичному воинскому учету
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты в соответствии с 
Федеральным законом от 28 
марта 1998 года № 53-ФЗ «О 
воинской обязанности и 
воинской службе»

263,780 259,100 259,100

36 810 2 02 30 024 10 7514 151

Субвенции на осуществление 
расходов по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий за 
счет средств краевого бюджета, 
в соответствии с Законом края 
от 23 апреля 2009 года № 8-3170
«О наделении органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
края государственными 
полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

8,941 8,941 8,941

37 810 2 02 04 000 00 0000 151
Иные межбюджетные 
трансферты

7765,032 7320,487 7320,487

38 810 2 02 04 014 10 9112 151

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
передаваемых полномочий в 
части участия в организации 
деятельности по обработке, 
утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов на 
территории поселений 
Шушенского района в 2017 году

161,000 161,000 161,000

8



39 810 2 02 29 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
транспортной системы"

326,295   

40 810 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидии бюджетам поселений 
на расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Шушенского района "Защита 
населения и территорий 
Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

63,100   

41 810 2 02 29 999 10 1044 151

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
основного персонала библиотек 
и музеев Красноярского края в 
рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

61,017   

42 810 2 02 29 999 10 1046 151

Средства на повышение 
размеров оплаты труда 
основного и АУП персонала 
учреждений культуры, 
подведомственных 
муниципальным органам в 
области культуры в рамках 
подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной 
программы Шушенского района
"Развитие культуры 
Шушенского района"

197,641   

43 810 2 02 29 999 10 1021 151

Субсидии бюджетам поселений 
на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на 
региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной 
заработной платы 
(минимального размера оплаты 
труда)

99,360   

44 810 2 02 49 999 10 5519 151

Поддержка отрасли культуры в 
рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

50,000   

45 810 2 02 04 999 10 9135 151

Иные межбюджетные 
трансферты на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований 
района

6806,619 7159,487 7159,487

9



46 810 2 07 05 000 10 0000 180
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

78,860 0,000 0,000

47 810 2 07 05 030 10 0000 180
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
сельских поселений

78,860 0,000 0,000

48         ВСЕГО ДОХОДОВ: 18215,277 16783,824 16806,524

Приложение № 5
к решению № 70 от 22.12. 2016 г.

Приложение № 5
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам 
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

и плановый период 2018 -2019 годов

№ 
п/п

Наименование показателей бюджетной 
классификации

Раздел, 
подраздел Сумма на год (тыс.руб.)

   2015 2016 2017
1 2 3 4 5 6

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 5153,162 4872,976 4881,695

2
Функционирование Высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 584,243 584,243 584,243

3

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

0103 462,525 462,525 462,575

4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 3139,043 2965,908 2974,315

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 967,351 860,300 860,562

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 263,780 259,100 259,100

8
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 263,780 259,100 259,100

9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 1051,283 980,013 988,564

10
Обеспечение противопожарной 
безопасности

0310 1051,283 980,013 988,564

11 Национальная экономика 0400 1054,630 398,100 401,200

12
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

0409 1054,630 398,100 401,200

13
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 1940,387 1698,580 1722,877

14 Коммунальное хозяйство 0502 0,025 0,075
15 Благоустройство 0503 1173,968 980,130 1002,737

16
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 766,419 718,450 720,140

19 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9284,140 7944,130 7922,138
20 Культура 0801 9284,140 7944,130 7922,138
21 Физическая культура и спорт 1100 82,521 169,825 169,850
24 Физическая культура 1101 82,521 169,825 169,850
25 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ 461,100 461,100
24 ИТОГО РАСХОДОВ 18829,903 16783,824 16806,524

10



Приложение № 6
к решению № 70 от 22.12. 2016 г.

Приложение № 6
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
Каптыревского сельсовета на 2017 г. и плановый период 2018-2019 года

тыс.руб.
№
п/п

Наименование главных 
распорядителей, получателей 
бюджетных средств и 
наименование показателей 
бюджетной классификации

код 
ведом
ства

Раздел,
подразд
ел

Целевая 
статья

 Вид 
расход
ов

Сумма на год

      2017 2018 2019

1 Администрация Каптыревского 
сельсовета

810       

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

810 0100   5153,162 4872,976 4881,645

3 Функционирование Высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

810 0102   584,243 584,243 584,243

4 Непрограммные расходы 
представительного органа

810 0102 6100000000  584,243 584,243 584,243

5 Глава муниципального 
образования в рамках 
непрограммных расходов 
представительного органа

810 0102 6100080020  584,243 584,243 584,243

5 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0102 6100080020 100 584,243 584,243 584,243

6 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0102 6100080020 120 584,243 584,243 584,243

7 Функционирование 
законодательных(представительн
ых) органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных 
образований

810 0103   462,525 462,525 462,525

8 Непрограммные расходы 
представительного органа

810 0103 6100000000  462,525 462,525 462,525

9 Председатель представительного 
органа муниципального 
образования в рамках 
непрограммнвх расходов 
предстмвительного органа 
муниципального образования

810 0103 6100080010  462,525 462,525 462,525

10 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0103 6100080010 120 462,525 462,525 462,525

11 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной.власти субъектов
Российской Федерации местных 
администраций 

810 0104   3139,043 2965,908 2974,315

12 Непрограммные расходы 
администрации Каптыревского 
сельсовета

810 0104 6200000000  3139,043 2965,908 2974,315

13 Функционирование 
администрации Каптыревского 

810 0104 6210000000  3139,043 2965,908 2974,315

11



сельсовета
14 Руководство и управление в сфере

установленных функций органов 
местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Каптыревского 
сельсовета

810 0104 6210000210  3139,043 2965,908 2974,315

15 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0104 6210000210 100 1919,378 2013,603 2013,603

16 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0104 6210000210 120 1877,364 2013,603 2013,603

17 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

810 0104 6210000210  42,014 0,000 0,000

18 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0104 6210010210 100 42,014 0,000 0,000

19 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0104 6210010210 120 42,014 0,000 0,000

20 Руководство и управление в сфере
установленных функций органов 
местного самоуправления в 
рамках непрограммных расходов 
администрации Каптыревского 
сельсовета

810 0104 6210000210  1164,650 900,146 908,553

21 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0104 6210000210 200 1164,650 900,146 908,553

22 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0104 6210000210 240 1164,650 900,146 908,553

23 Расходы на осуществление части 
полномочий по исполнению 
бюджета

810 0104 6210080620  51,262 52,159 52,159

24 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 51,262 52,159 52,159

25 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 51,262 52,159 52,159

26  810 0111   3,753 0,000 0,000
18 Расходы на оплату госпошлины, 

налогов, платежей в бюджет
810 0104 6210000210 850 3,753   

27 Другие общегосударственные 
вопросы

810 0113   967,351 860,300 860,562

28 Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

810 0113 0100000000  958,410 851,359 851,621

29 Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 

810 0113 0110000000  958,410 851,359 851,621

12



культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

30 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы."

810 0113 011008030  768,759 789,269 789,269

31 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0113 011008030 100 768,759 789,269 789,269

32 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0113 0110080030 120 768,759 789,269 789,269

33 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы."

810 0113 0110080030  189,651 62,090 62,352

34 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0113 0110080030 200 189,651 62,090 62,352

35 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0113 0110080030 240 189,651 62,090 62,352

36 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0113 0200000000  8,941 8,941 8,941

37 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0113 0230000000  8,941 8,941 8,941

38 Осуществление государственных 
полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы"

810 0113 0230075140  8,941 8,941 8,941

39 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0113 0230075140 200 8,941 8,941 8,941

40 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0113 0230075140 240 8,941 8,941 8,941

41 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200   263,780 259,100 259,100

42 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

810 0203   263,780 259,100 259,100

43 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0203 020000000  263,780 259,100 259,100

13



44 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0203 0230000000  263,780 259,100 259,100

45 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
мероприятия "Создание условий 
для обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие расходы"

810 0203 0230051180  263,780 259,100 259,100

46 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0203 0230051180 100 223,622 223,624 223,624

47 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0203 0230051180 120 223,622 223,624 223,624

48 Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках 
мероприятия "Создание условий 
для обеспечения выполнения 
мероприятий и прочие расходы"

810 0203 0230051180  40,158 35,476 35,476

49 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0203 0230051180 200 40,158 35,476 35,476

50 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0203 0230051180 240 40,158 35,476 35,476

51 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

810 0300   1051,283 980,013 986,314

52 Обеспечение пожарной 
безопасности

810 0310   1051,283 980,013 986,314

53 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0310 0200000000  1051,283 980,013 986,314

54 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0310 0220000000  1051,283 980,013 986,314

55 Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий противопожарной 
безопасности МО «Каптыревский 
сельсовет»

810 0310 0220080120  1051,283 980,013 986,314

56 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0310 0220080120 100 749,608 787,313 787,313

57 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0310 0220080120 110 749,608 787,313 787,313

58 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 

810 0310 0220080120 200 190,756 192,700 199,001

14



(муниципальных) нужд
59 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0310 0220080120 240 190,756 192,700 199,001

60 Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной 
программы Шушенского района 
"Защита населения и территорий 
Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

810 0310 0110074120  63,100 0,000 0,000

61 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0310 0110074120 200 63,100 0,000 0,000

62 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0310 0110074120 240 63,100 0,000 0,000

63 Софинансирование на 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 
отдельных мероприятий 
муниципальной программы 
Шушенского района "Защита 
населения и территорий 
Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

810 0310 01100S412
0

 3,155 0,000 0,000

64 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0310 01100S412
0

200 3,155 0,000 0,000

65 Софинансирование субсидии 
бюджетам поселений на расходы 
на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 
отдельных мероприятий 
Шушенского района

810 0310 01100S412
0

240 3,155 0,000 0,000

66 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

810 0310 0220010210  41,700 0,000 0,000

67 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0310 0220010210 100 41,700 0,000 0,000

68 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0310 0220010210 110 41,700 0,000 0,000

  810 0310 0220080120 800 2,964   

 Расходы на оплату налогов, пеней,
штрафов, госпошлин

810 0310 0220080120 850 2,964   

69 Национальная экономика 810 0400   1054,630 398,100 401,200

70 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

810 0409   1054,630 398,100 401,200

15



71 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0409 0200000000  1054,630 398,100 401,200

72 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0409 0210000000  1054,630 398,100 401,200

73 Содержание автомобильных дорог
общего пользования местного 
значения, ремонт, капитальный 
ремонт в рамках мероприятия 
"Развитие благоустройства"

810 0409 0210080110  725,035 398,100 401,200

74 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0409 0210080110 200 725,035 398,100 401,200

75 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0409 0210080110 240 725,035 398,100 401,200

76 Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
транспортной системы"

810 0409 0210075080  326,295 0,000 0,000

77 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0409 0210075080 200 326,295 0,000 0,000

78 Расходы на содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 
Шушенского района"

810 0409 0210075080 240 326,295 0,000 0,000

79 Софинансирование на содержание
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Дороги 
Шушенского района" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
транспортной системы"

810 0409 02100S508
0

 3,30 0,000 0,000

80 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0409 02100S508
0

200 3,30 0,000 0,000

81 Софинансирование расходов на 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы 
"Дороги Шушенского района"

810 0409 02100S508
0

240 3,30 0,000 0,000

82 Жилищно Коммунальное 
хозяйство

810 0500   1940,387 1698,580 1722,877

83 Благоустройство 810 0503   1173,968 980,130 1002,737

84 Муниципальная программа 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 

810 0503 0200000000  1173,968 980,130 1002,737

16



благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

85 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0503 0210000000  1173,968 980,130 1002,737

86 Организация уличного освещения 
и его обслуживание в рамках 
мероприятия "Развитие 
благоустройства"

810 0503 0210080210  874,295 819,130 841,737

87 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0503 0210080210 200 874,295 819,130 841,737

88 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0503 0210080210 240 874,295 819,130 841,737

60 Прочие мероприятия по 
благоустройству поселения в 
рамках мероприятия "Развитие 
благоустройства"

810 0503 0210080310 200 138,673 0,000 0,000

61 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0503 0210080310 240 138,673   

89 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0503 0210091120  161,000 161,000 161,000

90 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0503 0210091120 200 161,000 161,000 161,000

91 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0503 0210091120 240 161,000 161,000 161,000

92 Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

810 0505   766,419 718,450 720,140

93 Отдельные мероприятия в рамках 
Муниципальной программы 
"Обеспечение жизнедеятельности,
пожарной безопасности и 
благоустройства на территории 
МО "Каптыревский сельсовет"

810 0505 0230000000  766,419 718,450 720,140

94 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы"

810 0505 0230000000  766,419 718,450 720,140

95 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0505 0230080130 100 653,287 635,000 635,000

96 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0505 0230080130 120 653,287 635,000 635,000

97 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Создание 
условий для обеспечения 
выполнения мероприятий и 
прочие расходы"

810 0505 0230000   83,450 85,140

17



98 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0505 0230080130 200 80,636 83,450 85,140

99 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0505 0230080130 240 80,636 83,450 85,140

100 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

810 0505 0230010210  32,496 0,000 0,000

101 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0505 0230010210 100 32,496 0,000 0,000

102 Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов

810 0505 0230010210 120 32,496 0,000 0,000

103 КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

810 0800   9284,140 7944,130 9772,138

104 Культура 810 0801   9284,140 7944,130 9772,138

105 Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

810 0801 0100000000  9284,140 7944,130 7920,366

106 Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

810 0801 0110000000  9284,140 7944,130 7920,366

107 Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных учреждений 
для доступа населения к 
культурной жизни в рамках 
мероприятия "Развитие культуры"

810 0801 0110080110  5848,457 6092,518 6068,594

108 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0801 0110080110 100 3180,201 3856,211 3852,376

109 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 0110080110 110 3180,201 3856,211 3852,376

110 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0801 0110080110 200 2668,256 2236,307 2216,218

111 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0801 0110080110 240 2668,256 2236,307 2216,218

112 Региональные выплаты и 
выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной 
заработной платы (минимального 
размера оплаты труда)

810 0801 0110010210  55,053 0,000 0,000

113 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

810 0801 0110010210 100 55,053 0,000 0,000

18



казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

114 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 0110010210 110 55,053 0,000 0,000

115 Обеспечение деятельности 
(оказания услуг) 
подведомственных учреждений 
для доступа населения к 
библиотечным услугам (фондам) в
рамках мероприятия "Развитие 
культуры"

810 0801 0110080210  1398,539 1851,612 1851,772

116 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0801 0110080210 100 1315,352 1807,722 1807,722

117 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 0110080210 110 1315,352 1807,722 1807,722

118 Закупка товаров, работ и услуг для
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0801 0110080210 200 83,187 43,890 44,050

119 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

810 0801 0110080210 240 83,187 43,890 44,050

120 Средства на повышение размеров 
оплаты труда основного персонала
библиотек и музеев 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Культурное 
наследие"

810 0801 0110010440  61,017 0,000 0,000

121 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0801 0110010440 100 61,017 0,000 0,000

122 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 0110010440 110 61,017 0,000 0,000

123 Расходы на поддержку отрасли 
культуры в рамках подпрограммы 
"Культурное наследие" 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

810 0801 01100R519
0

 50,000 0,000 0,000

124 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0801 01100R519
0

100 50,000 0,000 0,000

125 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 01100R519
0

110 50,000 0,000 0,000

126 Средства на повышение размеров 
оплаты труда основного и АУП 
персонала учреждений культуры, 
подведомственным 
муниципальным органам 
управления в области культурыв 
рамках подпрограммы 

810 0801 0110010460  197,641   

19



"Культурное наследие"

127 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 0801 0110010460 100 197,641   

128 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

810 0801 0110010460 110 197,641   

129 Расходы на оплату налогов, пеней,
штрафов, госпошлин

 810 0801  011008011
0

 800 0,060   

130 Расходы на оплату налогов, пеней,
штрафов, госпошлин

810 0801 0110080110 850 0,060   

131  Иные межбюджетные трансферты  810 0801  621008700
0

 1673,373   

132  Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

 810 0801  621008700
0

 1673,373   

133  Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

810 0801 6210087000 540 1673,373   

134 Развитие физической культуры и 
спорта

810 1101   82,521 169,825 169,850

135 Муниципальная программа 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

810 1101 0110000000  82,521 169,825 169,850

136 Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений в 
рамках мероприятия "Массовая 
физическая культура и спорт"

810 1101 0110080020  82,521 169,825 169,850

137 Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

810 1101 0110080020 100 82,521 169,825 169,850

138 Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы 
Каптыревского сельсовета 
«Развитие культуры, физической 
культуры, спорта МО 
«Каптыревского сельсовет»

810 1101 0110080020 110 82,521 169,825 169,850

139 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ

     461,100 461,100

140 ИТОГО РАСХОДОВ     18829,903 16783,824 16806,524

Приложение № 7
к решению № 70 от 22.12. 2016 г.

Приложение № 7
к Решению № 104 от 30.11.2017 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований Каптыревского сельсовета на 2017 год и
плановый период 2018 - 2019 годов

(тыс.рублей)

20



№
п/п

Внутренние заимствования (привлечение/погашение) Сумма на
2017 год

Сумма на
2018 год

Сумма на
2019 год

1 Кредиты кредитных организаций 0,000 0,000 0,000
1.1 получение 0,000 0,000 0,000

1.2 погашение 0,000 0,000 0,000

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.11. 2017                                                 с. Каптырево                                                         № 105

Об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2017 года

            Заслушав информацию администрации об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета
за  9  месяцев  2017  года,  в  соответствии  с  Уставом  Каптыревского  сельсовета,  Каптыревский
Сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Принять информацию об исполнении бюджета Каптыревского сельсовета за 9 месяцев

2017 года к сведению.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                 О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                        О.Н.Горлов

Приложение № 1
к Решению № 105 от 30.11.2017 г

Исполнение доходов бюджета Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2017 г.
(тыс.руб.)

№ 
п/п

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
доходов

Доходы бюджета поселения

   

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

пр
ог

ра
м

м
ы

 (
по

дп
ро

гр
ам

м
ы

)

ко
д 

эк
он

ом
ич

. К
ла

сс
иф

ик
ац

ии

План факт
% 
исполнен
ия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ и 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

3336,20 1930,38 57,86

2 182 1 01 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

950,00 597,22 62,86

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 950,00 597,22 62,86

4 000 1 03 02 000 00 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской 
Федерации

396,10 263,05 66,41

21



5 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

158,10 106,37 67,28

6 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

2,20 1,13 51,27

7 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

269,70 177,57 65,84

8 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-33,90 -22,01 64,93

9 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 12,60 32,86  

10 182 1 05 03 020 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог

12,60 32,86  

11 000 1 06 00 000 00 0000 0000 Налоги на имущество 1758,00 863,35 49,11

12 182 1 06 01 030 10 0000 110

Налоги на имущество физических
лиц, взимаемым по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 

200,00 66,65 33,32

13 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог. 1558,00 796,70 51,14

14 182 1 06 06 033 10 1000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений.

850,00 576,41 67,81

15 182 1 06 06 043 10 1000 110

Земельный налог, взимаемый с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений.

708,00 220,29 31,11

16 000 1 08 00 000 00 0000 000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА

25,00 20,70 82,80

17 810 1 08 04 000 00 0000 110
Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 

25,00 20,70 82,80

22



18 810 1 08 04 020 01 0000 110

Госпошлина за совершение 
нотариальных действий 
должностными лицами органами 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии
с законодательными актами РФ 
на совершение нотариальных 
действий

25,00 20,70 82,80

19 000 1 11 05 000 00 0000 000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
муниципальной и 
государственной собственности

170,00 120,11 70,65

20 810 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

170,00 120,11 70,65

21 810 1 16 90 050 10 0000 140 Прочие поступления 5,50 5,50  

22 810 1 16 90 050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещении ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

5,50 5,50  

23 810 1 17 00 000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы    

24 810 3 02 00 000 00 0000 130
Доходы от оказания платных 
услуг

19,00 27,60 145,26

25 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14850,277 10283,01 69,24

26 810 2 02 00 000 00 0000 000

Безвозмездные и безвозвратные
перечисления бюджетам других
бюджетов бюджетной системы 
РФ

14850,277 10283,01 69,24

27 810 2 02 01 000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

6733,664 6292,51 93,45

28 810 2 02 01 001 00 0000 151
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

6733,664 6292,51 93,45

29 810 2 02 01 001 10 7601 151

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки поселений за счет 
средств из краевого бюджета

1764,338 1323,18 75,00

30 810 2 02 01 001 10 9134 151

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
бюджетов поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки поселений за счет 
средств районного бюджета

4969,326 4969,33 100,00

31 810 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и 
муниципальных образований

263,78 193,11 73,21

32 810 2 02 03 015 10 0000 151

Субвенция бюджетам субъектов 
РФ и муниципальных 
образований на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

263,78 193,11 73,21

33 810 2 02 04 000 00 0000 151
Иные межбюджетные 
трансферты

7852,833 3797,39 48,36

34 810 2 02 04 999 10 9135 151

Иные межбюджетные трансферты
на обеспечение 
сбалансированности бюджетов 
муниципальных образований 
района

6806,619 3172,10 46,60

23



35 810 2 02 04 014 10 9120 151

Иные межбюджетные трансферты
на на осуществление полномочий 
в части организации утилизации 
переработки бытовых отходов. 

161,000 161,00 100,00

36 810 2 02 02 999 10 1021 151

Субсидии бюджетам поселений 
на частичное 
финансирование(возмещение) 
расходов на региональные 
выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень 
заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже 
размера минимальной заработной
платы.

99,36 99,36 100,00

37 810 2 02 03 024 10 7514 151

Cубвенции на осуществление 
расходов по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий за 
счет средств краевого бюджета, в 
соответствии с Законом края от 
23 апреля 2009 года № 8-3170 «О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований края 
государственными полномочиями
по созданию и обеспечению 
деятельности административных 
комиссий» 

8,941 8,94 100,00

38 810 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидия бюджетам поселений 
на расходы на обеспечения 
первичных мер пожарной 
безопасности в рамках отдельных
мероприятий муниципальной 
программы "Шушенского района 
"Защита населения и территорий 
Шушенского района от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера"

63,10 63,10 100,00

39 810 2 02 02 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам 
муниципальных образований на 
содержание автомобильных дорог
общего пользования местного 
значения городских округов. 
Городских и сельских поселений 
за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края

326,30 0,00 0,00

40 810 2 02 29 999 10 1046 151

Средства на повышение размеров 
оплаты труда основного и АУП 
персонала учреждений культуры, 
подведомственных 
муниципальным органам в 
области культуры в рамках 
подпрограммы "Культурное 
наследие" муниципальной 
программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского 
района"

197,64 118,27 59,84

41 810 2 02 29 999 10 1044 151 

Средства на повышение размеров 
оплаты труда основного 
персонала библиотек и музеев 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы Культурное 
наследие муниципальной 
программы Шушенского района 
"Развитие культуры Шушенского 
района"

61,02 45,76 75,00

24



42 810 2 02 49 999 10 5519 151

Поддержка отрасли культуры в 
рамках подпрограммы 
Культурное наследие 
муниципальной программы 
Шушенского района "Развитие 
культуры Шушенского района"

50,00 50,00 100,00

43 810 2 07 05 030 10 0000 151
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений

78,86 78,86 100,00

         ВСЕГО ДОХОДОВ: 18186,477 12213,387 67,16

Приложение № 2 
к Решению № 105 от 30.11.2017 г.

Исполнение бюджета Администрации Каптыревского сельсовета за 9 месяцев 2017 года

Наименование
КФСР

Код расхода по ФКР,
КЦСР,
КВР,
ЭКР

Наименование КВР

Бюджетны
е ассиг-

нования,
утверж-
денные

законом о
бюджете,

нормативн
ыми

правовыми
актами

Исполнено
через

лицевые
счета

органов,
осуществля

ющих
кассовое

обслу-
живание

исполнения
бюджета

%
испол
нения

1 2 3 4 6 9
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

0102 6100080020 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

135 516,00 94 123,86 69,46

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

0102 6100080020 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

448 727,00 316 316,46 70,49

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования

0102    584 243,00 410 440,32 70,25

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных
органов муниципальных 
образований

0103 6100080010 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

107 283,00 71 990,11 67,10

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и представительных
органов муниципальных 
образований

0103 6100080010 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

355 242,00 251 868,89 70,90

25



Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований

0103    462 525,00 323 859,00 70,02

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210010210 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

9 745,00 6 415,15 65,83

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210010210 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

32 269,00 21 796,23 67,55

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210000210 852 Уплата иных платежей 2 200,00 2 200,00 100,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210000210 122

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда

3 540,00 3 540,00 100,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210080620 540
Иные межбюджетные 
трансферты

51 262,00 25 631,00 50,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210000210 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

374 014,00 293 972,30 78,60

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210000210 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

1 154 639,58 676 672,58 58,60

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

0104 6210000210 121 Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

1 499 810,00 1 025 831,62 68,40

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 

0104    3 127 479,58 2 056 058,88 65,74

26



Российской Федерации, 
местных администраций

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0230075140 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

8 941,00 0,00 0,00

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0110080030 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

144 141,13 84 366,45 58,53

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0110080030 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

178 072,00 122 202,77 68,63

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113 0110080030 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

606 197,00 424 916,98 70,10

Другие 
общегосударственные 
вопросы

0113    937 351,13 631 486,20 67,37

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 0230051180 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

40 158,00 0,00 0,00

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 0230051180 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

51 869,00 34 612,18 66,73

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203 0230051180 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

171 753,00 121 132,78 70,53

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

0203    263 780,00 155 744,96 59,04

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0110074120 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

63 100,00 52 200,00 82,73

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 01100S4120 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 155,00 0,00 0,00

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220080120 852 Уплата иных платежей 1 300,00 1 300,00 100,00

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220080120 853 Уплата иных платежей 63,79 63,79 100,00

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220010210 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

32 000,00 19 010,40 59,41

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220010210 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

9 700,00 5 741,14 59,19

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220080120 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

192 356,21 133 562,44 69,43

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220080120 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

168 318,00 134 840,76 80,11

27



Обеспечение пожарной 
безопасности

0310 0220080120 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

572 695,00 467 765,48 81,68

Обеспечение пожарной 
безопасности

0310    1 042 688,00 814 484,01 78,11

Расходы на содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края

0409 0210075080 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

326 295,00 0,00  

Софинансирование на 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения за счет 
средств дорожного фонда 
Красноярского края

0409 02100S5080 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

3 300,00 0,00  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409 0210080110 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

725 035,51 81 784,00 11,28

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

0409    1 054 630,51 81 784,00 7,75

Благоустройство 0503 0210080310 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

130 030,00 130 030,00 100,00

Благоустройство 0503 0210091120 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

161 000,00 72 969,18 45,32

Благоустройство 0503 0210080210 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

867 665,00 331 400,00 38,19

Благоустройство 0503    1 158 695,00 534 399,18 46,12

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0230010210 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

7 537,38 4 135,37 54,86

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0230010210 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

24 958,93 13 693,23 54,86

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0230080130 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

80 450,69 46 810,00 58,18

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0230080130 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных
(муниципальных) органов

144 520,00 98 275,93 68,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

0505 0230080130 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов

478 543,00 338 495,39 70,73

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального хозяйства

0505    736 010,00 501 409,92 68,13

Культура 0801 01100R5190 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

50000,00 50 000,00  

Культура 0801 0110010440 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

42 590,00 35 148,23  

28



Культура 0801 0110010440 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

18 427,00 10 614,77  

Культура 0801 0110010460 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

151 798,00 103 280,81  

Культура 0801 0110010460 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

45 843,00 31 190,82  

Культура 0801 0110080210 853 Уплата иных платежей 60,11 60,11 100,00

Культура 0801 0110010210 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

14 535,00 12 769,80 87,86

Культура 0801 0110080210 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

87 987,00 53 187,00 60,45

Культура 0801 0110010210 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

48 132,00 42 284,12 87,85

Культура 0801 0110080210 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

415 276,00 304 177,20 73,25

Культура 0801 0110080110 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

947 289,00 735 124,87 77,60

Культура 0801 0110080210 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

1 346 959,00 1 011 174,33 75,07

Культура 0801 0110080110 244

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

2 851 599,44 2 137 574,91 74,96

Культура 0801 0110080110 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

3 263 645,00 2 445 075,93 74,92

Культура 0801    9 284 140,55 6 971 662,90 75,09

Физическая культура 1101 0110080020 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений

19 140,76 19 140,76 100,00

Физическая культура 1101 0110080020 111
Фонд оплаты труда казенных
учреждений

130 419,00 63 380,00 48,60

Физическая культура 1101    149 559,76 82 520,76 55,18
 Итого    18 801 102,53 12 563 850,13 66,83

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2017                                                  с. Каптырево                                                             № 106

29



О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» муниципальному образованию «Шушенский  район» на
2018 год в части исполнения бюджета Каптыревского сельсовета.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  №  131-ФЗ  от  06.10.2003  года  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в  целях
оперативного  решения  вопросов  местного  значения,  на  основании  Устава  Каптыревского
сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.  Муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» передать муниципальному

образованию  «Шушенский  район»  на  2018  год  осуществление  отдельных  полномочий,
установленных пунктом 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части исполнения
бюджета Каптыревского сельсовета сроком с 01.01.2018г. по 31.12.2018 г.

2.  Рекомендовать  главе  Каптыревского  сельсовета  О.Н.  Горлову  заключить
соответствующие  соглашения  о  передаче  отдельных  полномочий  по  исполнению  бюджета
Каптыревского сельсовета.

3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам
бюджета,  финансам,  экономике,  использованию  муниципальной  собственности  и  местному
самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельчанка» и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                      О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                            О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 
РЕШЕНИЕ

от 30.11. 2017                                                 с. Каптырево                                                             № 107   

Об  установлении  ставок  налога  на  имущество  физических  лиц  на  2018  год  на  территории
муниципального образования «Каптыревский сельсовет».

В соответствии с   Федеральным   законом    от 06.10.2003г.   № 131 – ФЗ «Об    общих
принципах       организации       местного самоуправления в Российской   Федерации», главой 32
части  второй  Налогового  кодекса  Российской  Федерации,  руководствуясь    Уставом
Каптыревского  сельсовета  Шушенского  района  Красноярского  края,  Каптыревский  сельский
Совет депутатов 

 РЕШИЛ:
1. Установить  на  2018  год  на  территории  МО  «Каптыревский  сельсовет»  следующие

налоговые  ставки  на основе  умноженной  на  коэффициент-дефлятор  суммарной
инвентаризационной  стоимости  объектов  налогообложения,  принадлежащих  на  праве
собственности  налогоплательщику  (с  учетом  доли  налогоплательщика  в  праве  общей
собственности на каждый из таких объектов):
 Суммарная  инвентаризационная  стоимость  объектов
налогообложения,  умноженная  на  коэффициент-дефлятор,  (с
учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности
на каждый из таких объектов)

    Ставка налога

до 300 000 рублей (включительно) 0,1
свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,23%  
Свыше 500 000 рублей 0,37% 

2.    Признать утратившим силу решения Каптыревского сельского Совета депутатов:

30



 - № 233 от 28.11.2014г.  «Об    установлении   ставок налога   на   имущество физических    лиц на 
2015 год на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»;
 -  № 259 от 23.06.2015 «О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского   Совета
депутатов № 233 от 28.11.2014г.   «Об    установлении ставок   налога на имущество физических
лиц   на 2015 год на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет».   

3. Налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц установлены в соответствии
со статьёй 407 Налогового кодекса РФ.    

4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по      вопросам
бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию  муниципальной
собственности и местному самоуправлению.

5. Решение     вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее, чем по истечению одного
месяца со дня его официального опубликования в местной    газете «Сельчанка». 

Председатель Каптыревского  
сельского Совета депутатов                                                                                                 О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                         О.Н.Горлов
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                          с. Каптырево
от 30.11.2017                                                                                                                                       № 108 

Об  установлении  ставок  земельного  налога  на  2018  год  на  территории  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 «Земельный   налог»
части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Каптыревского
сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ: 
1.   Установить на 2018 год  на территории МО «Каптыревский сельсовет» следующие

ставки земельного налога:
1.1.  В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
 - отнесённых к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в  населённых

пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;
 - занятых   жилищным   фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно –

коммунального    комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся
на  объект,  не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам  инженерной  инфраструктуры
жилищно- коммунального комплекса) или    предоставленных (приобретённых) для   жилищного
строительства;

 - приобретённых (предоставленных) для личного   подсобного   хозяйства, садоводства,
огородничества     или     животноводства, а   также дачного хозяйства;

-  ограниченных в  обороте  в  соответствии  с  законодательством Российской Федерации,
предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

1.2.  В размере 0,15 процентов в отношении земельных участков,  отнесённых к землям
сельскохозяйственного назначения.

1.3.   В размере    1,5 процента    в   отношении:
-    прочих земельных участков;
-  земельных участков и земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для 

сельскохозяйственного производства согласно целевому назначению земель.
2.  Установить  следующий  порядок  и  сроки  уплаты  земельного  налога  для

налогоплательщиков – организаций: 
-   авансовые  платежи  по  налогу  уплачиваются  не  позднее  последнего  числа  месяца,

следующего за истекшим отчётным периодом;

31



-  налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.   Установить, что   документы, подтверждающие    право   на уменьшение налоговой
базы    в    соответствии   с    пунктом    6   статьи 391 Налогового кодекса    Российской
Федерации, представляются в налоговые   органы налогоплательщиками   не позднее 01 февраля
года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.    Налоговые льготы в размере 100% предоставляются в соответствии со статьёй 395
налогового кодекса РФ, а также:

 -  органам  местного  самоуправления  в  границах  муниципального  образования
«Каптыревский  сельсовет»  в  отношении  земельных  участков,  занимаемых  под  зданиями  и
строениями, используемые для обеспечения их деятельности;

 -   бюджетным  и  казённым  учреждениям,  получателям  бюджетных  средств,
расположенных на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»;

 - многодетным матерям, имеющих на трёх и более детей.
5.  Признать утратившими силу решения Каптыревского сельского Совета депутатов:
-   №  234  от  28.11.2014  «Об  установлении  ставок  земельного  налога  на  2015  год  на

территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»;
- № 258 от 23.06.15 «О внесении изменений в Решение Каптыревского сельского Совета

депутатов  № 234 от  28.11.2014г.  «Об  установлении  ставок  земельного  налога  на  2015 год  на
территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»;

- 26/вн от 27.11.2015 «О внесении изменений в решение Каптыревского сельского Совета
депутатов  № 234 от  28.11.2014г.  (в  ред.  реш.  № 258 от  23.06.2015)  «Об установлении  ставок
земельного  налога  на  2015  год  на  территории  муниципального  образования  «Каптыревский
сельсовет»»;

- № 46 от 15.04.2016 «О внесении изменений в решение № 234 от 28.11.2014г. (в ред.  реш.
№ 258 от 23.06.2015г., № 26/вн от 27.11.2015г.) «Об установлении ставок земельного налога на
2015 год на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет»»;

- № 235 от 28.11.2014 «О предоставлении льгот по земельному налогу на территории МО
«Каптыревский сельсовет» на 2015 год».

-  №  48  от  15.04.2016  «О  внесении  изменений  в  Решение  №  235  от  28.11.2014г.  «О
предоставлении льгот  по земельному налогу на территории МО «Каптыревский сельсовет» на
2015 год»».

6.  Контроль   за исполнением настоящего   Решения возложить на постоянную комиссию
по  вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию
муниципальной    собственности   и местному самоуправлению.

7.     Настоящее Решение вступает    в    силу с 01.01.2018 года,  но не ранее,  чем по
истечении   одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

8. Срок действия настоящего решения распространяется на один календарный год.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                                О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                        О.Н. Горлов
                               

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.11. 2017                                                 с. Каптырево                                                           № 109

О  передаче  осуществления  полномочий  органов  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Шушенский  район»  органам  местного  самоуправления  муниципального
образования «Каптыревский сельсовет» в части участия в организации деятельности по обработке,
утилизации, обезвреживанию, захоронению твёрдых коммунальных отходов на 2018 год.

32



В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003г № 131 – ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 7 Устава
Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять  от  муниципального  образования  «Шушенский  район»  осуществление
полномочий в части участия в организации     деятельности     по    обработке,  утилизации,
обезвреживанию,  захоронению  твёрдых  коммунальных  отходов  на  срок  с  01.01.2018  г.   по
31.12.2018 г.

2.   Главе Каптыревского сельсовета заключить соответствующее соглашение о принятии
полномочий с муниципальным образованием «Шушенский район».

3.    Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию  
по  вопросам  бюджета,  финансам,  экономике,  земельным  отношениям,  использованию

муниципальной собственности и местному самоуправлению.
4. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования  и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Председатель Каптыревского
сельского Совета депутатов                                                                                             О.А. Шейбина

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                     О.Н. Горлов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30.11.2017                                                 с. Каптырево                                                                 № 110

О формировании избирательной комиссии МО «Каптыревский сельсовет».

В  соответствии  со  статьёй  24  Федерального  Закона  «Об  основных  гарантиях
избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,
рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав избирательной комиссии МО
«Каптыревский сельсовет», а так же в соответствии с Решением Каптыревского сельского Совета
депутатов № 101/вн-с от 29.09. 2017г. «Об определении количественного состава избирательной
комиссии МО «Каптыревский сельсовет», Каптыревский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1.   Сформировать Избирательную комиссию муниципального образования «Каптыревский

сельсовет» в количестве 6 человек с правом решающего голоса, назначив в её состав:                      
1.)  Суслина  Валентина  Михайловна  1962  года  рождения,  образование  высшее,

зав.библиотекой МБОУ «Каптыревская СОШ», выдвинута  от МБОУ «Каптыревская СОШ», не
является государственным и муниципальным служащим.

2.)  Корбатова Оксана Александровна 1977 года рождения; образование высшее, инспектор
по кадрам МБОУ «Каптыревская СОШ», выдвинута территориальной избирательной комиссией
Шушенского района, не является государственным и муниципальным служащим.

3.)  Сычёва Татьяна Николаевна,  1967 года рождения,  образование высшее,  социальный
педагог  МБОУ  «Каптыревская  СОШ»,  выдвинута  партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»,  не  является
государственным и муниципальным служащим.

4.)  Журавлёва Тамара Алексеевна, 1948 года рождения, образование среднее специальное,
пенсионер,  выдвинута  партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»,  не  является  государственным и
муниципальным служащим.

5.)  Ильина  Елена  Алексеевна,  1970  года  рождения,  образование  высшее,  заместитель
заведующей МБДОУ «Сказка» с. Каптырево, выдвинута от «КПРФ», не является государственным
и муниципальным служащим.

33



6.) Шевелёва Юлия Юрьевна,1979 года рождения, образование высшее, учитель начальных
классов МБОУ «Каптыревская СОШ», выдвинута собранием избирателей по месту жительства, не
является государственным и муниципальным служащим.

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по
правопорядку, социальной     защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и делам
молодёжи.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка».

Председатель Каптыревского 
сельского Совета депутатов                                                                                                О.А. Шейбина

34

Учредитель:
Администрация Каптыревского 
сельсовета Шушенского района, 
Каптыревский сельский Совет 

депутатов.

Адрес редакции: 
662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                         
    с. Каптырево, ул.  Победы, д. 

3А.
Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н.

 

№ 35 от 30 ноября 2017 года,
тираж – 300 экземпляров 
(газета распространяется 

бесплатно)
Издатель и распространитель 

издания: Администрация 
Каптыревского сельсовета 

Шушенского района


	Сегодня в номере публикуются:
	Глава Каптыревского сельсовета О.Н. Горлов

